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Pustelnia Złotego Lasu - Pomnikiem Historii?
W grudniu decyzja

Rytwiany coraz bliżej wpisu na prestiżową listę Pomników Historii. Pustelnia Złotego Lasu
pozytywnie przeszła weryfikację w Narodowym Instytucie Dziedzictwa, na początku grudnia
będzie wiadomo czy stanie się jednym ze stu najważniejszych dla Polskiej kultury obiektów.
W prestiżowym gronie jest już 6 zabytków ze świętokrzyskiego. Wpis dokonywany jest na
podstawie rozporządzenia Prezydenta RP.

Tu czas się zatrzymał - do ciszy panującej w Pustelni Złotego Lasu przybywają ludzie z całej polski.
Chcą przystanąć w biegu dnia codziennego. Od lat Andrzej Bryk czerpie siłę z tego miejsca. Tu został
ochrzczony -tu pracuje, jako wolontariusz. - Tu jest sanktuarium ciszy - zaznacza Andrzej Bryk,
wolontariusz w Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach

Klasztor w Rytwianach ma charakterystyczne cechy architektury kamedulskiej. W centrum -kościół,
obok domki pustelników, obwiedzione klasztornymi murami i ogrodem. Tu wszystko wyraża
duchowość pustelników - módl się i pracuj w ciszy. - Współczesny człowiek szuka wyciszenia i
mówiąc współczesnym językiem naładowania duchowych akumulatorów - mówi ks. Piotr Cieśla,
kapelan Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach. Pustelnia Złotego Lasu przyciąga tych, którzy
potrzebują wytchnienia. Przyjeżdżają naukowcy, piszą prace naukowe -klimat tego miejsca wycisza -
zapewnia Agnieszka Zwierzyńska, prezes Stowarzyszenia Miłośników Pustelni Złotego Lasu.

Klasztor jest wyjątkowy - tylko 6 takich kameduli założyli na terenie Polski. Rytwiany są niemal
niezmienione - podkreślają konserwatorzy. - Wnętrze kościoła jest unikalne w skali naszego kraju,
np. posadzka jest z XVII wieku - podkreśla Łukasz Młynarski, Narodowy Instytut Dziedzictwa w
Kielcach.

Narodowy Instytut Dziedzictwa pozytywnie zaopiniował wpisanie klasztoru na listę Pomników
Historii. - Takie mam sygnały będzie to przez prezydenta prowadzona uroczystość - mówi
Włodzimierz Pedrycz, kierownik oddziału terenowego Narodowego Instytutu Dziedzictwa w
Kielcach.

Prezydent Andrzej Duda listę Pomników Historii ogłosi na początku grudnia. Obecnie jest na niej 6
obiektów z regionu.
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